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puheenjohtajan terveiset

Vuosi yksi jälkeen koronan asettaa seurat uusien haastei-
den eteen. Pandemiarajoitukset ovat kurittanut monia 

seuroja, mikä on näkynyt mm. kilpalajien toiminnan hiipu-
misena ja jäsenkatona, kun talvikauden harrastaminen ui-
mahalleissa on ollut hankalaa tai mahdotonta.

Sukeltajaliitto pyrkii tulevana vuonna auttamaan ja tuke-
maan jäsenseurojaan muun muassa uusien jäsenten hankin-
nassa. Liiton vuoden 2022 painopiste onkin tiedottamisessa 
ja hyvinvoivissa jäsenseuroissa. Konkreettiset toimenpiteet 
aloitettiin jo 2021 syyskaudella, jolloin järjestettiin ensim-
mäinen puheenjohtajailta. Iltaan kutsuttiin kaikkien seu-
rojen puheenjohtajat tarkoituksena madaltaa tiedonkulkua 
seurojen ja Liiton hallinnon välillä sekä tarjota puheenjoh-
tajille mahdollisuus verkostoitua. 

Vuoden 2022 aikana otetaan myös käyttöön jäsenyhteisöil-
lemme tarkoitettu uusi hankeavustus, jota voi hakea kaikkia 
sukeltajia hyödyttäviin hankkeisiin. Viestinnällisesti tuem-
me jäsenyhteisöjä tekemällä sukellusharrastuksen puolesta 
alueellisesti suunnattuja kampanjoita sosiaalisessa mediassa. 
Tavoitteena on lisätä tietoa sukellusharrastuksesta ja tuoda 
esiin eri alueiden seuroja. Kampanja toivottavasti tuo uusia 
harrastajia seuroihin sukelluksen ja sen kilpalajien piiriin.

Sukellusurheilussa vuosi 2022 tulee olemaan vilkas. Urhei-
luvaliokunnan alaisten lajiryhmien kilpailukalentereihin 
on syntynyt patoumaa, kun kisoja on jouduttu siirtämään 
pandemiarajoitusten vuoksi. Uutena kotimaisten kisojen 
avauksena Urheiluvaliokunta järjestää keväällä Tampereella 
eri lajien yhteiskisat ensimmäistä kertaa. Vuoden ehdotto-
mana kohokohtana tulee olemaan elokuussa järjestettävät 
ensimmäiset CMAS:n makean veden sukelluskalastuksen 
Euroopan mestaruuskisat Puruvedellä.

Koulutustoiminnassa Liitto jatkaa uuden sähköisen ope-
tusmateriaalin tuottamista Dyykki-oppimisjärjestelmään 
ja laajentaa jo olemassa olevia sisältöjä. Materiaalia on tuo-
tettu ilahduttavan nopeasti, mikä ei olisi ollut mahdollis-
ta ilman vapaaehtoisten tekijöiden työpanosta. Liitto pyrkii 
myös aktiivisesti edistämään sitä, että Dyykin käyttö laaje-
nisi laitesukelluksesta muillekin sukelluksen alueille.  

Uutena asiana ensi vuonna tulevat sähköiset osaamismer-
kit tietyistä kursseista. Ottamalla ne käyttöön muun muassa 
huomioimme Liiton ympäristöohjelman kirjaukset; kuljem-
me siis kohti muovin vähentämistä kortitusten yhteydessä. 
Huomioimme myös sen, että monet jäsenemme todistaisi-
vat koulutuksensa tason mieluiten sähköisesti.

Sukeltajaliiton talous lepää pitkälti jäsenmaksutuottojen 
ja valtionavustuksen varassa. Jäsenistön määrän kehitys on 
ollut jo pitkään loivasti laskeva, eikä korona helpottanut 
tilannetta. Mikäli Liiton syyskokous hyväksyy hallituksen 
esityksen edetä jäsenmaksu-uudistuksessa, pystymme konk-
reettisemmin kilpailemaan uusista jäsenistä muiden harras-
tusten kanssa. Sen myötä pystymme vahvistamaan Liiton 
taloutta ja tarjoamaan mahdollisia uusia jäsenetuja jäsenil-
lemme. Jäsenmäärän kasvattaminen on myös avainasemas-
sa torjuttaessa epävarmuutta, jota muutokset valtionavun 
määrässä tulevaisuudessa aiheuttavat. 

Kerran sukeltaja, aina sukeltaja on Sukeltajaliiton strategi-
an keskeisin sanoma. Se yhdistettyinä Liiton arvoihin, avoi-
muuteen, vastuullisuuteen ja vaikuttavuuteen, muodostaa 
perustan, jolla kaikki sen jä-
senet yhdessä luotsaavat Su-
keltajaliittoa eteenpäin niin 
pinnan päällä kuin allakin.

Tero Lehtonen, 
puheenjohtaja
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Sukeltajaliiton voimassa oleva strategia, Ker-
ran sukeltaja, aina sukeltaja, ohjaa toimin-

taamme vuoden 2025 loppuun asti. Liiton stra-
tegiset tavoitteet koskettavat läheisesti Liiton 
jäsenseuroja ja tukevat suomalaisen sukeltami-
sen kehittämistä. Haluamme, että yhä useampi 
sukelluksesta kiinnostunut löytää toimintamme 
piiriin, jatkaa lajin parissa ja kouluttautuu edel-
leen. Sukellusta voi harrastaa läpi koko elämän 
monella eri tavalla.

toiMintAA, jollA on MerKityStä
Seurat ja Sukeltajaliitto tarjoavat merkityk-
sellistä vapaaehtoistoimintaa. Sukeltajat ovat 
usein aktiivisia myös oman seuran ulkopuolel-
la, kuten ympäristön hyväksi tehtävässä työs-
sä, hylkyjen tutkimisessa ja Vapaaehtoisen pe-
lastuspalvelun toiminnassa. Sukeltajat tekevät 
merkityksellisiä asioita ja kokevat yhteisöllisyyt-
tä, onnistumisen elämyksiä ja osallisuutta. 

KuMppAnit tuovAt liSäArvoA
Sukeltajaliiton toiminta-ajatus on koota sukel-
tajat ja sukellusalan toimijat yhteen edistämään 
sukellusharrastuksen mahdollisuuksia ja toimi-
maan aktiivisesti vedenalaisen ympäristön puo-
lesta. Kumppanuuksien vahvistaminen tuo toi-
minnalle lisää voimaa ja lisäarvoa jäsenistölle. 

Vedenalaisen kulttuuriperinnön säilyttämisen 
puolesta kampanjoimme yhdessä Museoviras-
ton, Suomen Merimuseon, Suomen Meriarke-
ologisen seuran ja Hylyt.netin kanssa. Tuemme 
Hylkysukellusseminaarin järjestämistä ja osallis-
tumme muun muassa Wärtsilä Aware -rannan-
siivoustapahtumiin.

yhdeSSä oleMMe eneMMän
Seurat hyötyvät myös yhdessä toimimisesta. 
Resurssit ovat rajalliset, mutta yhteistyö lähi-
seurojen kanssa auttaa luomaan enemmän ja 

1 Seurojen hyvinvointi painopisteenä

uudenlaisia tapahtumia ja toimintaa. Esimer-
kiksi sukellusleirejä järjestetään useamman seu-
ran yhteisenä. Myös hylkyjen poijuttamisessa 
seurayhteistyö on osoittautunut hyödylliseksi. 
Sukelluskursseja, erityisesti jatkokoulutusta ja 
taitokoulutuksia, järjestetään seurojen välisenä 
yhteistyönä. Seuroissa toimivat CMAS Three 
Star Instructor -kouluttajat ovat sitoutuneet 
järjestämään laitesukelluskouluttajakoulutusta 
myös alueellisesti seurojen välisenä yhteistyönä, 
ja Liiton valiokunnat ja niiden alaiset liittokou-
luttajat järjestävät koulutusta tarvelähtöisesti eri 
puolilla maata. 

Vuonna 2022 
painopisteenä on 
tiedotus ja hyvinvoivat 
aktiiviset seurat. 
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Sukellusseurojen ohjattuun toimintaan on 
mahdollista tulla mukaan jo kolmivuotiaa-

na. Kuuttitoiminta on 3–6-vuotiaille suunnat-
tua perhesukellustoimintaa. Norppatoiminnassa 
lapset ja hyljetoiminnassa nuoret oppivat snork-
kelisukellustaitoja ja pääsevät kehittämään osaa-
mistaan eri lajeja kokeillen. Sukelluksen kilpa-
lajeista voi löytyä nuorelle mielekäs harrastus 
norppatoiminnan jatkoksi. Laitesukelluksen voi 
aloittaa 12 vuoden iässä.  

Sukellus voi olla koko perheen yhteinen har-
rastus. Harrastesukelluksen eri muodoissa on 
paljon jatkokoulutusmahdollisuuksia perus-
kurssien jälkeen, ja sukellusta voi harrastaa par-
haimmillaan koko eliniän.

tuKeA nuoriSotoiMintAAn
Liitto tarjoaa seuroille tukea aktiivisen ja moni-
puolisen nuorisotoiminnan järjestämiseksi: 

2 joustavaa oppimista

•	 jakamalla hyviä käytäntöjä ja tarjoamalla val-
miita malleja ja materiaaleja nuorten toimin-
taan ohjaajien ja muiden seuratoimijoiden 
tueksi 

•	 tukemalla koulutuksen järjestämistä ja järjes-
tämällä koulutusta ohjaajille ja nuorille 

•	 tekemällä lajia tunnetuksi erilaisissa tapahtu-
missa.

Sukeltajaliitto, Hämeenlinnan Sukeltajat ry ja 
Riihimäen Urheilusukeltajat ry järjestävät yh-
teistyössä kesällä valtakunnallisen nuorten laite-
sukellusleirin.

lAAjA KurSSivAliKoiMA
Liiton koulutusjärjestelmässä on laaja valikoima 
kursseja alkaen snorkkeli- ja laitesukelluksen 
peruskursseista edeten lukuisiin erikoiskurssei-
hin. Seurat vastaavat harrastajien kouluttami-
sesta. Liitto huolehtii koulutusmateriaalien 
tuottamisesta seuroja varten sekä ylläpitää rekis-
teriä seurojen kouluttamien sukeltajien korti-
tuksista. 

Ohjaaja- ja kouluttajakurssien järjestämistarvet-
ta kartoitetaan vuosittain järjestettävällä tarve-
kyselyllä.

Liitto järjestää snorkkelisukelluksen ohjaaja- ja 
kouluttajakoulutuksia valtakunnallisesti. Tar-
vittaessa seurojen kanssa yhteistyössä voidaan 
järjestää myös hyvinkin pieniä alueellisia tai 
paikallisia koulutuksia. Myös snorkkelisukellus-
kursseja voidaan järjestää, jos seuran omat re-

Kesällä järjestetään 
seurayhteistyönä 
nuorten laitesukellusleiri.
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surssit eivät siihen riitä.

Laitesukelluksen kouluttajakoulutus tapahtuu 
joustavasti alueellisella ja paikallisella tasol-
la seurojen omien CMAS Three Star Instructor 
-kouluttajien toimesta. Laitesukellusvaliokunta 
järjestää Three Star Instructor -koulutusta niillä 
paikkakunnilla, joissa seurat ovat ilmoittaneet 
kouluttajien tarvetta. 

Kouluttajakoulutuksen saatavuuden parantami-
seksi Three Star Instructor  -kouluttajien mää-
rää seuroissa on tärkeää lisätä. Jotta kouluttajien 
kouluttamisesta ei tulisi seuroille rasitetta, lai-
tesukellusvaliokunta maksaa liittokouluttajien 
Three Star Instructor -kursseihin liittyvät mat-
ka-, majoitus- ja päivärahakulut.

Kouluttajakoulutuksen läpinäkyvyyden ja saa-
tavuuden varmistamiseksi Three Star Instructor  

-kouluttajien yhteystiedot julkaistaan Liiton 
www-sivuilla.

dyyKKi-oppiMiSyMpäriStöä riKAStetAAn
Laitesukellusvaliokunta kehittää Dyykki-oppi-
misympäristön koulutussisältöä vuosittain päi-
vitettävän tiekartan ohjaamana.

Vuoden 2022 kuluessa rikastetaan jo olemas-
sa olevia koulutussisältöjä niin, että ne tuke-
vat paremmin sukelluskurssien teoriaosuuksien 
omatoimista opiskelua, joustavuutta ja useita 
eri vaihtoehtoisia koulutusmalleja. Kun teoriat 
opiskellaan Dyykissä, pystytään lähiopetuksessa 
keskittymään tehokkaammin käytännön taito-
jen harjoitteluun altaassa ja avovedessä. 

Laitesukellusvaliokunnan ohella myös muut va-
liokunnat hyödyntävät Dyykkiä. Laitesukellus-
valiokunta tarjoaa soveltuvin osin oppimisym-

päristöön liittyvää osaamistaan myös muiden 
valiokuntien käyttöön. 

Dyykki, Liiton koulutuskalenteri ja Liiton jä-
senrekisteri on integroitu siten, että kurssitoteu-
tusten perustaminen, käyttäjätunnusten luo-
minen ja kortitukseen liittyvät toiminnot on 
automatisoitu. 

Laitesukellusvaliokunta laatii toimintavinkkejä 
seuroille ja kouluttajille erilaisista vaihtoehtoi-
sista ja joustavista kurssien toiminta- ja toteut-
tamistavoista.

Kohti SähKöiStä KortituStA 
Sähköiset Open Badge -osaamismerkit otetaan 
käyttöön sekä snorkkelisukellus- että laitesukel-
luskursseilla perinteisten sukelluskorttien 
rinnalle.
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Sukellusturvallisuuden edistäminen on jatku-
va prosessi. Sukeltajaliitto julkaisee turva-

ohjeita, analysoi tapahtuneita sukellusonnetto-
muuksia ja kampanjoi sukellusturvallisuuden 
puolesta. Tehtyjen tapahtumaraporttien ja vi-
ranomaisyhteistyön avulla saadaan eväitä tur-
vallisuustyöhön. Tapahtumaraportin voi tehdä 
sähköisesti Liiton kotisivuilla olevalla lomak-
keella. Sukeltajaliitto tarjoaa poliisille asiantun-
tija-apua tutkintaan, mikäli sukellusonnetto-
muuksia tapahtuu.  

enSiApuKoulutuS 
Sukeltajien ensiaputaitoja ylläpidetään sään-
nöllisellä koulutuksella ja harjoittelulla. Sukel-
tajaliiton liittokouluttajat järjestävät ensiapu-
kouluttajakoulutusta ja seurojen kouluttajat  
vastaavat pääosin harrastajien kouluttamisesta. 

ilMAnlAAtuAnAlyySit 
Sukeltajaliitto tarjoaa seuroille ilmanlaadun 
analysointipalvelua.

SuKeltAjAvAKuutuS
Sukeltajaliitto tarjoaa jäsenilleen mahdollisuu-
den hankkia edullisen Sukeltajaliitto - DAN 
Europe sukeltajavakuutuksen, joka antaa taval-
lista tapaturmavakuutusta kattavamman turvan.
Lisäksi vakuutettu hyötyy DAN Europen jäsen-
eduista.

A-lippuKAMpAnjA
Tuore veneilyn harrastaja ei välttämättä tunnis-
ta A-lippua tai osaa toimia oikein sen nähdes-
sään. Teemme sosiaalisessa mediassa kampanjan 
A-lipun tunnettuuden lisäämiseksi. 

3  turvallinen sukeltaja
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Sukeltajaliitto edustaa sukelluksen kilpailu-
toimintaa Suomessa ja kansainvälisesti rä-

pyläuinnissa, sukelluskalastuksessa, sukellusku-
vauksessa, uppopallossa ja vapaasukelluksessa. 
Aktiivinen ja monipuolinen harrastustoiminta 
lisää seuran jäsenten sitoutumista ja houkutte-
lee uusia harrastajia mukaan.

Tavoitteellisen kilpaurheilun lisäksi tarjolla on 
myös matalan kynnyksen kilpailuja ja harras-
tesarjoja. Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksella 
varmistetaan, että seuroilla on eväitä kilpalajien 
nuorten harrastetoiminnan pyörittämiseen. 

Eri lajeissa järjestetään organisoidun sarja-, 
cup- ja kansainvälisen kilpailutoiminnan lisäksi 
aloittelijoiden leirejä, lajiesittelyjä ja -kokeiluja 
sekä lajien yhteistä ja omaa koulutustoimintaa.

4 Sukellusurheilussa uusia tuulia

Vuonna 2022 on tiedossa useammat arvokisat, 
kun koronarajoitusten vuoksi siirrettyjä kilpai-
luja voidaan taas järjestää. Uutena avauksena 
Sukeltajaliitto isännöi ensimmäisiä sukelluska-
lastuksen järvi-EM-kisoja, jotka järjestetään Pu-

KAnSAinväliSet ArvoKilpAilut 2022

Vapaasukellus      Allas- ja joukkuelajit, paikka ja aika avoin
Sukelluskalastus  Järvi-EM-kilpailut, Punkaharju, 13.–14.8.
Sukelluskalastus  EM-kilpailut, paikka ja aika avoin
Räpyläuinti          MM-kilpailut, Santiago de Cali, Kolumbia, 18.–23.7.  
Räpyläuinti          Nuorten EM-kilpailut, Poznan, Puola, 20.–26.6.
Uppopallo            EM-kilpailut, Stavanger, Norja 22.6. –1.7. 
Uppopallo            Nuorten EM-kilpailut, paikka ja aika avoin

ruvedellä heinäkuussa. Helmikuussa pelataan 
uppopallon PM-kilpailut Helsingissä. Huhti-
kuussa järjestetään Tampereella eri lajien yhteis-
kisat – nekin ensimmäistä kertaa. 
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kiinnostumaan sukeltamisesta myös kotimaassa. 
Sosiaalisessa mediassa suomisukellusta esitellään 
omien tunnustemme #suomisukellus ja 
#sukellasuomessa avulla.

yleiSet teeMApäivät 
Sukeltajaliitto osallistuu yleisiin teemapäiviin, 
jotka liittyvät sukellukseen, luontoon, vesilii-
kuntaan, ympäristönsuojeluun, vedenalaiseen 
kulttuuriperintöön yms. esimerkiksi julkaise-
malla aiheeseen liittyviä postauksia sosiaalises-
sa mediassa sukelluksen näkökulmasta. Esimer-
kiksi Diversnight-tapahtuma marraskuussa on 
vakiintunut osaksi monen seuran vuotuista toi-
mintaa.

webinAArit
Sukeltajaliitto järjestää vuoden kuluessa webi-
naareja toiminnan eri osa-alueilta.

Sukeltajaliiton viestinnällisiä tavoitteita ovat 
sukelluksen, sukellusseurojen ja niiden toi-

minnan markkinointi sekä sukellusharrastuksen 
tunnettuuden parantaminen. Jäsenistö pidetään 
ajan tasalla viestimällä säännöllisesti Liiton tar-
joamista jäsenpalveluista, eduista ja niistä val-
miista työkaluista ja materiaaleista, joita seurat 
voivat hyödyntää omassa toiminnassaan. 

Vuonna 2022 toiminnan painopisteenä on tie-
dotus ja hyvinvoivat aktiiviset seurat. Sukellus-
harrastuksen markkinointia suunnataan niille, 
jotka eivät vielä sukella. Tarjoamme myös osal-
listumisen mahdollisuuksia lisäämällä seurojen 
osaamista ja luomalla yhteistyötä edistäviä ver-
kostoja. 

vieStinnän KAnAviA 
Liiton viestinnän pääkanavia ovat Sukeltaja-leh-
ti, kotisivut, sähköiset uutiskirjeet ja sosiaalinen 

5  viestintä seurojen tukena

media. Liiton kotisivut tarjoavat suuren määrän 
sukellustietoa suurelle yleisölle sekä helppokäyt-
töisen työkalun seurojen tarpeisiin. 

Sukeltaja-lehti ilmestyy vuonna 2022 neljä ker-
taa. Lehden kaikki aiemmin ilmestyneet vuo-
sikerrat on tallennettu digitoituina, ja ne ovat 
luettavissa issuu.com-palvelussa. 

jäSenhAnKintA eSillä
Jäsenyyttä markkinoidaan ja seuroja kannuste-
taan osallistumaan aktiiviseen jäsenhankintaan. 
Liiton henkilöjäsenyys voi toimia polkuna seu-
ratoimintaan. 

SuoMeSSA on hyvä SuKeltAA
Suomessa on paljon koulutettuja sukeltajia, 
jotka sukeltavat tällä hetkellä vain ulkomailla. 
Vahvistamalla edelleen suomalaisen sukelluk-
sen näkyvyyttä pyritään saamaan yhä useampi 
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Sukeltajaliiton vaikuttamistyö on monen 
suuntaista. Liitto aktivoi osallistumaan ja te-

kee suomalaista sukellusta tunnetuksi. Se edis-
tää sukellusharrastuksen toimintaedellytyksiä ja 
tekee näkyväksi sukellusseurojen ja sukeltajien 
toimintaa mm. vesiympäristön hyväksi. Sukel-
tajaliitto edistää kumppanuuksia, joissa sukel-
tajien osaamista voidaan hyödyntää. Muun 
muassa sukellusolosuhteita koskevissa asioissa 
sukeltajayhteisön kannattaa olla aktiivinen. 

Tätä työtä tukemaan perustettiin kaksi uutta 
valiokuntaa vuonna 2021. Kaivossukellusvalio-
kunnan tehtävänä on edistää sukellusmahdol-
lisuuksia kaivoksissa ja saada myös uusia koh-
teita sukelluskäyttöön. Tiedevaliokunta edistää 
vesiympäristön ja meriarkeologisten kohteiden 
suojelua sekä sukellusharrastajien mahdolli-
suuksia osallistua kansalaistieteen tekemiseen. 

6 laaja-alaista vaikuttamistyötä

oSA iSoMpAA KuvAA
Sukeltajaliiton vaikuttamistyö kohdistuu muun 
muassa: 
•	 sukelluksen asemaan ja olosuhteisiin
•	 sukellusta koskevaan lainsäädäntöön ja stan-

dardeihin 
•	 sukeltajien resurssin hyödyntämiseen myös 

seuratoiminnan ulkopuolisissa tehtävissä. 
Sukeltajaliitto toimii muun muassa: 
•	 Vapaaehtoisessa pelastuspalvelussa
•	 viranomaistyössä sukellusonnettomuuksien 

tutkinnassa 
•	 kumppanina erilaisissa olosuhdehankkeissa
•	 Vesisankarit-tapahtumissa
•	 olosuhdetyössä ja vesiturvallisuuden edistä-

misessä. Liitolla on edustaja Veneilyverkos-
tossa, Ulkoilufoorumissa ja Suomen Uima-
opetus- ja Hengenpelastusliiton hallituksessa, 
useissa valiokunnissa ja työryhmissä.

Sukeltajien havaintoja pinnan alta voidaan 
käyttää yhteiskunnan hyödyksi muun muassa 
hylkyjen ja vesistön tilan sekä kalalajien ja vie-
raslajien seurannassa. 

Sukeltajaliitto jakaa vuosittain ympäristöpalkin-
non. Sen avulla jaamme tietoa sukeltajien ym-
päristön hyväksi tekemästä työstä.

Osallistumalla kansainvälisiin kokouksiin ja 
kansainvälisten sukellusalan järjestöjen työhön 
pääsemme vaikuttamaan sukellusharrastuksen 
kehittymiseen hyvinkin laajasti.

Sukeltajat ovat voimavara, 
jonka osaamista kannattaa 
hyödyntää.
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Sukeltajaliitto noudattaa vastuullisuustyös-
sään urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaa 

huomioiden sukelluksen toimintaympäristön. 
Se koostuu viidestä osa-alueesta: hyvä hallinto, 
turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertai-
suus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä an-
tidoping. Sukeltajaliiton arvot ovat avoimuus, 
vastuullisuus ja vaikuttavuus. Liitto edistää eet-
tisyyttä ja yhdenvertaisuutta toiminnassaan. 
Liiton eettiset ohjeet ovat toiminnan perusta, 
ja ne kuvaavat millaista toimintakulttuuria ha-
luamme.  

Sukelluksen tulee olla harrasteympäristönä sel-
lainen, johon jokainen kokee olevansa tervetul-
lut riippumatta iästä, sukupuolesta, etnisestä 
taustasta, maailmankatsomuksesta tai fyysisistä 
ominaisuuksista. Sukellutaustasta ja sukelluksen 
pohjakoulutuksesta riippumatta kaikki ovat sa-
malla viivalla. Sukeltajaliitto vahvistaa sellaista 
ilmapiiriä, joka edistää tasa-arvoisuutta seura-

7 toiminnan vastuullisuus

tasolla. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitel-
massa on kuvattu, miten Liitto edistää näitä pe-
riaatteita toiminnassaan.

Sukeltajaliitto tulee sääntömuutoksen jälkeen 
liittymään mukaan urhiluyhteisön uuteen va-
kavia eettisiä rikkomuksia koskevaan kurinpi-
toon.

erityiSryhMien SuKelluS 
Ikääntyneet, liikuntarajoitteiset, eri sairausryh-
miin kuuluvat, oppimisrajoitteiset tai muulla 
tavalla toimintakyvyltään heikentyneet voivat 
harrastaa sukellusta. Liitto edistää erityisryhmi-
in kuuluvien mahdollisuuksia tulla lajin pariin.  
Edistämme erityisryhmiin kuuluvien koulu-
tettujen sukeltajien harrastuksen jatkumista, ja 
vahvistamme Sukeltajaliiton omaa erityisryh-
mien sukelluksen tuntemusta. Jaamme tietoa 
siitä, millaista taloudellista tukea on haettavissa 
erityisryhmien sukellustoimintaan seuroille, oh-

jaajille, kouluttajille ja valmentajille ja aloittele-
ville harrastajille. 

Antidopingtyö 
Sukeltajaliiton antidopingohjelma kuvaa, mi-
ten teemme antidopingtyötä. Liiton oma an-
tidopingkouluttaja vahvistaa antidopingtyöm-
me toteuttamista. Sukeltajaliitto tukee Suomen 
urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n anti-
dopingtyötä. Dopingrikkomuksia koskeva ku-
rinpito siiryi SUEKin alle perustettavalle ku-
rinpitoelimelle vuoden 2021 alusta lähtien.

yMpäriStöohjelMA 
Liiton uusi ympäristöohjelma selkeyttää lajim-
me ympäristövastuullista toimintaa. Se on laa-
dittu voimassa olevien ISO-standardien (ISO 
21416:2019 ja ISO 21417) pohjalta. Tavoit-
teena on ulottaa EUF-sertifiointi koskemaan 
jatkossa myös ympäristötoimintaamme. 
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Sukeltajaliitto tekee yhteistyötä kotimaas-
sa ja ulkomailla useiden tahojen kanssa. 

Liitto on Suomen Olympiakomitean, Suomen 
Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton, Ulkoi-
lufoorumin, Veneilyverkoston ja Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun eli Vapepan jäsen. Vapepa-su-
keltajakurssi ja siihen liittyvä yhteistoiminta-
harjoitus järjestetään toukokuussa Mikkelissä. 

Liitto tekee toiminnallista yhteistyötä muun 
muassa Tukesin, Koululiikuntaliiton ja vesila-
jiliittojen kanssa. Museovirasto on tärkeä yh-
teistyökumppani kulttuuriperinnön suojelussa 
Liitto tukee hylkytietoja antavan Hylyt.net-tie-
tokannan ylläpitämistä.

Suomen meriarkeologinen seura tarjoaa meriar-
keologiasta kiinnostuneille sukeltajille lisää har-
rastusmahdollisuuksia, kuten leirejä, kursseja ja 
seminaareja. 

8 Kotimaisia ja ulkomaisia kumppanuuksia

Sukeltajaliitto haluaa vahvistaa suomalaisen su-
kelluksen näkyvyyttä olemalla mukana erilaisis-
sa tilaisuuksissa, kuten messuilla, yhdessä mui-
den sukellusalan toimijoiden kanssa.  

KAnSAinväliStä yhteiStyötä 
Sukeltajaliitto on sukellusalan kansainvälisten 
järjestöjen CMAS:n ja CMAS Europen sekä 
European Underwater Federation EUF:n ja va-
paasukelluksen kansainvälisen järjestön AIDA 
Internationalin jäsen. 

Sukeltajaliitto kannustaa jäseniään hakeutu-
maan kansainvälisiin tehtäviin. Aiemmin AI-
DAn puheenjohtajana toiminut Kimmo Lah-
tinen toimii AIDAn varapuheenjohtajana. 
Sukeltajaliitto on asettanut Rupert Simon eh-
dolle CMAS:n Citizen Science Working Grou-
pin jäseneksi. Marcin Dobruckin on asetettu 
ehdolle nimettäviksi CMAS:n tekniseen valio-

kuntaan ja Ville Lahikaisen CMAS:n sukellus-
kalastusvaliokuntaan sekä Riku Riikosen jatka-
maan CMAS:n uppopallovaliokunnassa.

Liitolla on kansainvälisiä tuomareita eri lajeis-
sa, ja se tekee yhteistyötä ensiapukoulutuksessa 
DAN Europen kanssa. DANin kanssa teemme 
myös vakuutusyhteistyötä ja sitä kautta 
DANin asiantuntemusta saadaan jäsenistön 
käyttöön. 

Teemme yhteistyötä myös pohjoismaisten su-
kellusliittojen kanssa.

Kannustamme 
jäseniämme hakeutumaan 
kansainvälisiin tehtäviin.
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Liiton organisaatio on kuvattu tässä organisaatiokaaviossa. Liiton 
hallinnon ohjesääntö kuvaa eri toimijoiden tehtävät.

SuKeltAjAliiton vuoSiKoKouKSet
Kevätkokous 3.4.2022, Tampere 
Syyskokous lokakuu, paikka avoin

9 Sukeltajaliiton organisaatio

vuoSiKoKouS
kevätkokous – syyskokous

hAllituS

vAlioKunnAt

nuorisovaliokunta
laitesukellusvaliokunta
ensiapukoulutusvaliokunta
turvallisuusvaliokunta
vapepa-valiokunta
tiedevaliokunta

Kaivossukellusvaliokunta 
urheiluvaliokunta

uppopallo
räpyläuinti
Sukelluskalastus
vapaasukellus

Seura- ja työvaliokunta

toiMituSneuvoSto

toiMiSto
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SuKeltAjAliiton toiMiSto 
Liiton toimisto sijaitsee Pitäjänmäellä, Helsingissä.

Sukeltajaliitto ry
Valimotie 10
00380 Helsinki
Puhelin: (09) 3481 22 58
E-mail: office@sukeltaja.fi

toiMiSton henKilöKuntA
Toiminnanjohtaja Sari Nuotio
Viestintäkoordinaattori Kristiina Karila
Jäsenpalveluvastaava Riku Verkkomäki
Järjestöassistentti Anne Kettunen (osa-aikainen)
Nuorisopäällikkö Heli Halava
Koulutuspäällikkö Mika Rautiainen

Seuraa meitä:
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tukset talouteen tulevat näkymään vasta viipeel-
lä. Seurojen jäsenmäärän lasku ja koulutustoi-
minnan väheneminen on Liitolle pidemmällä 
aikavälillä selvä taloudellinen uhka. Jäsenmak-
su- ja koulutustuotot ovat  merkittäviä tulon-
lähteitä myös seuroille.  

Seurojemme tulisikin nopeasti palautua koro-
na-ajan toiminnan hiljenemisestä ja aktivoitua 
jäsenhankinnassa ja toiminnasta poistuneiden 
jäsentensä houkuttelemisessa takaisin seuraan. 
Tulevaisuuden toimintaedellytysten turvaami-
seksi on aivan keskeistä, että seuroissa harrasta-
vien sukeltajien väheneminen saadaan pysäytet-
tyä ja kääntymään nousu-uralle. 

Seurojen elinvoimaisuutta tavoittelemme yh-
teisin ponnistuksin. Sukeltajaliitto avaa vuoden 
2022 alusta yhteisöilleen myös uuden haun, 
jossa ne voivat hakea avustusta sellaisille hank-
keille, jotka palvelevat laajempaa yhteisöä kuin 
vain omaa seuraa. Liitolla on määritelty myös 
omille Tähtiseuroilleen annettavat koulutus-
avustukset. 

Sukeltajaliiton tärkein tulonlähde ovat jäsen-
maksutuotot. Liiton jäsenmäärä on ollut las-

kusuunnassa jo pidempään, eikä korona-aika ole 
tuonut tähän muutosta. Viimeisen kymmenen 
vuoden aikana jäsenmäärä on laskenut yli 30 %. 

Liiton toiminta on 2000-luvun kuluessa moni-
puolistunut, ja muuttuvassa toimintaympäris-
tössä on ollut tarpeen tehdä uudistuksia. Ke-
hittämistoimenpiteet, joilla tuetaan seurojen 
toimintaa, vaativat taloudellista resurssia. Liitto 
joutuu jatkuvasti tekemään valintoja siitä, mi-
hin varoja voidaan kohdentaa.   

Väheneviä jäsenmaksutuottoja on vaikea kor-
vata muilla tuotoilla. Liiton saama valtiona-
pu kattaa noin 25 % toimintamenoistamme, 
ja tulevaan valtion rahoitukseen liittyy epävar-
muuksia. Liiton muut tulot koostuvat omien 
tapahtumien ja koulutustoiminnan tuotoista, 
koulutus- ja muiden materiaalien myynneistä, 
yhteistyökumppaneiden tuesta, kilpailijoiden 
maksamista omavastuista, vakuutusmyynnis-
tä, Sukeltaja-lehden ilmoitusmyynnistä, jäsen-

10 talous

maksupalvelussa mukana olevien seurojen pal-
velumaksuista ja muista pienemmistä eristä. 
Suomen Punainen Risti tukee vuosittain Vape-
pa-sukeltajien koulutustoimintaa muutamalla 
tuhannella eurolla toteutuneiden kulujen mu-
kaisesti. Olemme hakeneet vuosille 2022–2024 
STEA:n rahoitusta Vapepa-erikoissukellusryh-
män kuluihin. 

Viimeisen kymmenen vuoden aikana, vuosina 
2011–2020, on tehty kuusi ylijäämäistä ja neljä 
alijäämäistä tulosta. Vuosina 2017–2018 talout-
ta tasapainotettiin säästötoimenpiteillä, kun sitä 
ennen oli ollut useita alijäämäisiä vuosia. Vuo-
den 2020 tilinpäätöksessä Liiton oma pääoma 
on suurin koskaan, 216 513 euroa. 

Koronapandemian sävyttämät vuodet eivät ole 
rasittaneet Liittoa välittömästi taloudellisesti, 
koska varoja on jäänyt käyttämättä, kun suun-
niteltua toimintaa ei ole välttämättä saatu to-
teutettua. Korona-ajan negatiiviset vaikutukset 
ovatkin näkyneet enemmän toiminnan tasolla 
kuin suoraan taloudessa. Konkreettiset vaiku-
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budjettiehdotuS vuodelle 2022

Sukeltajaliitto ry          tilinpäätöS 2020 budjetti 2021 budjetti 2022

laitesukellusvaliokunta tulot 4 751 4 200 3 400

Menot 8 030 9 320 8 630

yhteensä -3 279 -5 120 -5 230

turvallisuusvaliokunta tulot 0 0 0

Menot 0 400 400

yhteensä 0 -400 -400

ensiapukoulutusvaliokunta tulot 0 4 500 4 500

Menot 306 6 000 5 000

yhteensä -306 -1 500 -500

vapepa-valiokunta tulot 4 835 4 500 4 500

Menot 6 035 8 000 15 500

yhteensä -1 200 -3 500 -11 000

nuorisovaliokunta tulot 6 005 10 400 11 500

Menot 4 315 12 920 14 420

yhteensä 1 690 -2 520 -2 920

urheiluvaliokunta (sisällä lajiryhmät tulot 3 203 89 190 106 380

räpyläuinti, uppopallo, vapaasukellus, Menot 17 718 147 747 176 847

sukelluskalastus) yhteensä  -14 515 -58 557 -70 467

tiedotustoiminta tulot 2 709 3 000 3 000

Menot 36 697 37 600 42 600

yhteensä -33 988 -34 600 -39 600

julkaisutoiminta (*erittely alla) tulot 70 693 84 800 79 800

Menot 75 265 83 400 81 900

yhteensä -4 572 1 400 -2 100

hallinto tulot 7 994 10 000 10 000

Menot 337 764 342 530 347 350

yhteensä -329 770 -332 530 -337 350
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budjettiehdotuS vuodelle 2022

Kansainvälinen toiminta tulot 0 0 0

Menot 4 504 6 000 7 500

yhteensä -4 504 -6 000 -7 500

varainhankinta (ei sisällä lehden tilausmyyntiä) tulot 279 990 286 900 283 800

Menot 38 408 39 400 39 400

yhteensä 241 582 247 500 244 400

Avustukset tulot 175 000 175 000 191 000

yhteensä 175 000 175 000 191 000

tilikauden tulos tulot 555 180 672 490 697 880

Menot 529 042 693 317 739 547

yhteensä 26 138 -20 827 -41 667

poistot hallinnossa

tiliKAuden tuloS 26 138 -20 827 -41 667

julKAiSutoiMinnASSA on oman koulutusmateriaalituotannon ja -myynnin lisäksi myös Sukeltaja-lehti.

budjetti 2022* julkaisutoiminta lehti Koulutusmateriaalit yhteensä

tuotot 11 800 68 000 79 800

Menot 69 900 12 000 81 900

tulos -58 100 56 000 -2 100
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